ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
	г. Завитинск
	                                            24 августа 2022 г.

Место проведения рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе: кабинет председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа Амурской области, по адресу: Амурская область, г. Завитинск, ул. Курсаковская, 53.
Дата и время: 24 августа 2022 г. 10 часов 00 минут (время местное).
Предмет аукциона: право на заключение договоров аренды земельных участков.
Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Завитинского муниципального округа www.zavitinsk.info
.
    На заседании комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, утверждённой постановлением главы Завитинского муниципального округа от 10.08.2022 № 664 (далее - аукцион) присутствовали:

	Квартальнов Сергей Викторович
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа (председатель комиссии)

	Якубовская Ольга Васильевна
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа Амурской области (секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Гришина Екатерина Александров-на
	- специалист по земельным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа Амурской области

	Дроздова Ольга Витальевна
	специалист по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа Амурской области

	Жукова Алеся Владимировна
	ведущий специалист – юрисконсульт комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа Амурской области

	Юсупова Наталья Леонидовна
	- специалист по работе с муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа Амурской области

 Отсутствует: Новикова Ирина Викторовна – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа Амурской области, Бурденюк Татьяна Мирославовна – главный специалист – бухгалтер комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа Амурской области

            На заседании комиссии из 8 членов присутствовало 6. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решение
 Повестка дня:
          1) Определение участников аукциона на право заключения договора аренды земельного участка государственная собственность на которые не разграничена;
 2) Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе от претендентов;

 3) Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона либо об отказе претендентам в допуске к участию в аукционе.

            На процедуре рассмотрения заявок на участие в аукционе не присутствовали претенденты.

            До окончания срока, указанного в извещении о проведении аукциона, 22 августа 2022 г. до 17 часов 00 минут представлено 8 (восемь) заявок, что было зафиксировано в журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционе (приложение к протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков).

           Задатки от претендентов поступили вовремя и в полном объеме, что подтверждается выписками из лицевого счета комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского муниципального округа Амурской области.
  Лот №1
  Предмет торгов: право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Амурская область, р-н Завитинский, г. Завитинск, ул. Куйбышева, з/у 100Е, общей площадью 36 кв. м, кадастровый номер 28:12:010602:182, разрешенное использование: объекты гаражного назначения, категория земель: земли населенных пунктов.
          Начальная цена – 2805 (две тысячи восемьсот пять) рублей 48 копеек.

          Шаг аукциона – 84 (восемьдесят четыре) рубля 16 копеек.
          Задаток для участия в аукционе – 561 (пятьсот шестьдесят один) рубль 10 копеек.

          Срок аренды земельного участка – 30 месяцев.
          За время подачи заявок на участие в аукционе поступила одна заявка:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Дата подачи,

рег. номер заявки
	Сведения о внесенных задатках

	1.
	Голюк Владимир Николаевич
	22.07.2022, № 01
	561,10 руб., платежное поручение от 18.08.2022 г.

           Лот № 2:
   Предмет торгов: право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Амурская область, Завитинский р-н, г. Завитинск, ул. Станционная, общей площадью 21 кв. м, кадастровый номер 28:12:010312:495, разрешенное использование: хранение автотранспорта, категория земель: земли населенных пунктов.
          Начальная цена – 1636 (одна тысяча шестьсот тридцать шесть) рублей 53 копейки.

          Шаг аукциона – 49 (сорок девять) рублей 10 копеек.

          Задаток для участия в аукционе – 327 (триста двадцать семь) рублей 31 копейка.

          Срок аренды земельного участка – 30 месяцев.

.

          За время подачи заявок на участие в аукционе поступила одна заявка:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Дата подачи,

рег. номер заявки
	Сведения о внесенных задатках

	1.
	Кашталянова Мария Александровна
	22.07.2022, № 02
	327,31 платёжное поручение от 10.08.2022 г.

 Лот № 3:
  Предмет торгов: право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Амурская область, м. о.  Завитинский, г. Завитинск, ул. Станционная, з/у 11А/18, общей площадью 40 кв. м, кадастровый номер 28:12:010312:500, разрешенное использование: хранение автотранспорта, категория земель: земли населенных пунктов.
          Начальная цена – 3117 (три тысячи сто семнадцать) рублей 20 копеек.

          Шаг аукциона – 93 (девяносто три) рубля 52 копейки.

          Задаток для участия в аукционе – 623 (шестьсот двадцать три) рубля 44 копейки.

          Срок аренды земельного участка – 30 месяцев.

          За время подачи заявок на участие в аукционе поступила одна заявка:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Дата подачи,

рег. номер заявки
	Сведения о внесенных задатках

	1.
	Алабужев Денис Сергеевич
	22.07.2022, № 03
	623,44 руб., платежное поручение от 26.07.2022 г.

           Лот № 4:
      Предмет торгов: право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Амурская область, м. о. Завитинский, г. Завитинск, ул. Станционная, з/у 11А/19, общей площадью 40 кв. м, кадастровый номер 28:12:010312:501, разрешенное использование: хранение автотранспорта, категория земель: земли населенных пунктов.
          Начальная цена – 3117 (три тысячи сто семнадцать) рублей 20 копеек.

          Шаг аукциона – 93 (девяносто три) рубля 52 копейки.

          Задаток для участия в аукционе – 623 (шестьсот двадцать три) рубля 44 копейки.

          Срок аренды земельного участка – 30 месяцев.

          За время подачи заявок на участие в аукционе поступила одна заявка:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Дата подачи,

рег. Номер заявки
	Сведения о внесенных задатках

	1.
	Алабужев Денис Сергеевич
	22.07.2022, № 04
	623,44 руб., платежное поручение от 26.07.2022 г.

Лот № 5:
Предмет торгов: право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Амурская область, м. о.  Завитинский, г. Завитинск, ул. Куйбышева, з/у 100Е/168, общей площадью 40 кв. м, кадастровый номер 28:12:010602:327, разрешенное использование: хранение автотранспорта, категория земель: земли населенных пунктов.
          Начальная цена – 3117 (три тысячи сто семнадцать) рублей 20 копеек.

          Шаг аукциона – 93 (девяносто три) рубля 52 копейки.

          Задаток для участия в аукционе – 623 (шестьсот двадцать три) рубля 44 копейки.

          Срок аренды земельного участка – 30 месяцев.

          За время подачи заявок на участие в аукционе поступила одна заявка:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Дата подачи,

рег. Номер заявки
	Сведения о внесенных задатках

	1.
	Алабужев Денис Сергеевич
	22.070.2022, № 05
	623,44 руб., платежное поручение от 26.07.2022 г.

Лот № 6:
Предмет торгов: право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Амурская область, м. о. Завитинский, г. Завитинск, ул. Куйбышева, з/у 100Е/167, общей площадью 40 кв. м, кадастровый номер 28:12:010602:326, разрешенное использование: хранение автотранспорта, категория земель: земли населенных пунктов.
          Начальная цена – 3117 (три тысячи сто семнадцать) рублей 20 копеек.

          Шаг аукциона – 93 (девяносто три) рубля 52 копейки.

          Задаток для участия в аукционе – 623 (шестьсот двадцать три) рубля 44 копейки.

          Срок аренды земельного участка – 30 месяцев.

          За время подачи заявок на участие в аукционе поступила одна заявка:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Дата подачи,

рег. Номер заявки
	Сведения о внесенных задатках

	1.
	Алабужев Денис Сергеевич
	22.07.2022, № 06
	623,44 руб., платежное поручение от 26.07.2022 г.

Лот № 7:
Предмет торгов: право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Амурская область, м. о.  Завитинский, г. Завитинск, ул. Красноармейская з/у 102/9, общей площадью 544 кв. м, кадастровый номер 28:12:010602:328, разрешенное использование: склады, категория земель: земли населенных пунктов.
          Начальная цена – 29593 (двадцать девять тысяч пятьсот девяносто три) рубля. 60 копеек.

          Шаг аукциона – 887 (восемьсот восемьдесят семь) рублей 81 копейка.

          Задаток для участия в аукционе – 5918 (пять тысяч девятьсот восемнадцать) рублей 72 копейки.

          Срок аренды земельного участка – 30 месяцев.

          За время подачи заявок на участие в аукционе поступила одна заявка:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Дата подачи,

рег. Номер заявки
	Сведения о внесенных задатках

	1
	Емельянов Анатолий Викторович
	22.07.2022 № 7
	5918,72 платёжное поручение от05.08.2022

Лот № 8:
Предмет торгов: право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Амурская область, м. о. Завитинский, г. Завитинск, ул. Красноармейская з/у 102/8, общей площадью 547 кв. м, кадастровый номер 28:12:010603:325, разрешенное использование: склады, категория земель: земли населенных пунктов.
          Начальная цена – 29756 (двадцать девять тысяч семьсот пятьдесят шесть) рублей. 80 копеек.

          Шаг аукциона – 892 (восемьсот девяносто два) рубля 70 копеек.

          Задаток для участия в аукционе – 5951 (пять тысяч девятьсот восемнадцать) рублей 36 копейки.

          Срок аренды земельного участка – 30 месяцев.

          За время подачи заявок на участие в аукционе поступила одна заявка:
	№ п/п
	Наименование заявителя
	Дата подачи,

рег. Номер заявки
	Сведения о внесенных задатках

	1
	Емельянов Анатолий Викторович
	22.07.2022 № 8
	5951,36 платёжное поручение от 04.08.2022

Задатки на участие в аукционе поступили от заявителей в соответствии с требованиями, установленными в извещении о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.
           Количество отозванных заявок на участие в аукционе – 0 (ноль).

 Отказано в приеме заявок на участие в аукционе – 0 (ноль).

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
1. На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации

аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков в отношении лотов №№ 1-8 (подана только одна заявка на участие в аукционе) признать несостоявшимся.
      Заключить договор аренды земельного участка с заявителем, подавшими единственную заявку на участие в аукционе:
             - по лоту № 1 с Голюк Владимиром Николаевичем по цене 2805 (две тысячи восемьсот пять) рублей 48 копеек;
            - по лоту № 2 с Кашталяновой Марией Александровной по цене 1636 (одна тысяча шестьсот тридцать шесть) рублей 53 копейки;
            - по лоту № 3 с Алабужевым Денисом Сергеевичем по цене 3117 (три тысячи сто семнадцать) рублей 20 копеек;
- по лоту № 4 с Алабужевым Денисом Сергеевичем по цене 3117 (три тысячи сто семнадцать) рублей 20 копеек;

- по лоту № 5 с Алабужевым Денисом Сергеевичем по цене 3117 (три тысячи сто семнадцать) рублей 20 копеек;

- по лоту № 6 с Алабужевым Денисом Сергеевичем по цене 3117 (три тысячи сто семнадцать) рублей 20 копеек;

- по лоту № 7 с Емельяновым Анатолием Викторовичем по цене 29593 (двадцать девять тысяч пятьсот девяносто три) рубля. 60 копеек;

- по лоту № 8 с Емельяновым Анатолием Викторовичем по цене 29756 (двадцать девять тысяч семьсот пятьдесят шесть) рублей. 80 копеек.

            Направить заявителям уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания настоящего протокола.
            В течение 10 (десяти) дней со дня рассмотрения заявок на участие в аукционе направить заявителям, подавшим единственную заявку на участие в аукционе два экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.
            Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков разместить в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Завитинского муниципального округа www.zavitinsk.info
.в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего протокола.
Подписи председателя и членов комиссии:
Председатель комиссии                               ___________________      С.В. Квартальнов
Секретарь комиссии                                    ___________________       О.В. Якубовская
Члены комиссии

                                                                       ___________________       Е.А. Гришина
                                                                       __________________        О.В. Дроздова
                                                                       __________________        А.В. Жукова
                                                                       ___________________      Н.Л. Юсупова

Приложение к протоколу
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков от 24.08.2022
ЖУРНАЛ

регистрации поступления заявок на участие в открытом аукционе

на право заключения договоров аренды земельных участков

	№ п/п
	№

заявки
	Дата  и время поступления заявки
	Номер лота
	Наименование заявителя
	Адрес заявителя

	1.
	01
	26.07.2022 г.

10 ч. 35 мин.
	3
	Алабужев Денис Сергеевич
	Амурская область,

г. Завитинск,

 ул. Карла-Маркса,

 д. 12

	2.
	02
	26.07.2022 г.

10 ч. 36 мин.
	4
	Алабужев Денис Сергеевич
	Амурская область,

г. Завитинск,

 ул. Карла-Маркса,

 д. 12

	3.
	03
	26.07.2022 г.

10 ч. 36 мин.
	5
	Алабужев Денис Сергеевич
	Амурская область,

г. Завитинск,

 ул. Карла-Маркса,

 д. 12

	4.
	04
	26.07.2022 г.

10 ч. 37 мин.
	6
	Алабужев Денис Сергеевич
	Амурская область,

г. Завитинск,
 ул. Карла-Маркса,

 д. 12

	5.
	05
	05.08.2022 г.

11 ч. 00 мин.
	7
	Емельянов Анатолий Викторович
	Амурская область,

г. Завитинск,
 ул. Комсомольская,

 д. 68

	6.
	06
	05.08.2022 г.

11ч. 05 мин.
	8
	Емельянов Анатолий Викторович
	Амурская область,

г. Завитинск,
 ул. Комсомольская,

 д. 68

	7.
	07
	10.08.2022 г.

11 ч. 20 мин.
	2
	Кашталянова Мария Александровна
	Амурская область,

г. Завитинск,
 ул. Кирова,

 д. 17, кв. 22

	8.
	08
	18.08.2022 г.

11 ч. 20 мин..
	1
	Голюк Владимир Николаевич
	Амурская область,

Завитинский район, с. Куприяновка, ул. Северная, д. 4, кв. 2

PAGE